
REGISTRO DI SETTORE n.ro  364  del  17/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavoro di taglio e predisposizione pannelli di supporto per  informazione programma
FEE, bandiera blu 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

VISTO l' ottenimento  anche  per  l' anno  2015  dell' ambito  riconoscimento  per  il  comune  di  Porto  San
Giorgio della Bandiera Blu per le spiagge, rilasciato dalla FEE  Foundation for Environmental Education;

DATO ATTO  che  l' ottenimento  della  bandiera  blu,  prevede  a  carico  delle  amministrazioni  comunali,
l' adempimento di precisi obblighi da rispettare, tra i quali la consegna a tutti gli stabilimenti balneari della
cartellonistica contenente il programma della FEE, sulla quale deve poi essere costantemente aggiornati i
dati relativi alla balneazione;

CONSIDERATO  che  per  il lavoro  di taglio  e  predisposizione  con la  realizzazione  di specifici fori di
pannelli in policarbonato, si è contattata per le vie brevi la ditta Ferro-Lamiere di Ripari San Marco  di
Porto San Giorgio, la quale si è resa disponibile ad effettuare il lavoro di che  trattasi,  al costo  di €/cad
15,00 oltre IVA  come da preventivo prot. n 15389 del 15/06/2015;

CONSIDERATO altresì che il lavoro di che trattasi, per n. 70 stampe,  dell' importo  complessivo  di €
1.281,00 IVA compresa,  trova  sufficiente  copertura  finanziaria  al cap.  18962/1  del corrente  esercizio
finanziario;

RITENUTO inoltre che nelle more dell' approvazione del bilancio  corrente,  in esercizio  provvisorio,  si
può procedere all' impegno di spesa nei limiti di 6/12  dello  stanziamento  di bilancio,  come  previsto  dal
T.U. D.lgs. n. 267/2000,  e che l' importo di € 1.281,00, sommato a precedenti impegni di spesa  sullo
stesso capitolo,  risulta inferiore al limite anzidetto;

DATO ATTO  che  per  la  fornitura  di  materiali  vari  per  gli  adempimenti  Bandiera  Blu  2015  è  stato
rilasciato dall' AVCP il seguente C.I.G. (Codice Identificativo Gara) ZB114FA7F2;

VISTO l' art. 107  “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del testo Unico degli EE.LL. approvato con

Determina n. 1188 del 17/06/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1188 del 17/06/2015 - Pagina 1 di 4



 D.Lgs 18/08/2000 n. 267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

RICHIESTA al Responsabile del Settore  finanziario la prescritta attestazione di copertura finanziaria, ai
sensi dell' art. 151, 4° comma del testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs  18  agosto  2000,  n.
267;

D E T E R M I N A

* Affidare il lavoro di taglio e predisposizione  pannelli in policarbonato per adempimenti 
bandiera blu 2015 alla ditta FERROLAMIERE SAN MARCO di Ripari Paolo di Porto San
Giorgio, al costo di €/cad 15,00 oltre IVA  come da preventivo prot. n 15389 del
15/06/2015 per l'importo complessivo di € 1.281,00 IVA compresa;

* Di impegnare la somma complessiva di € 1.281,00 (iva inclusa) a favore di
FERROLAMIERE SAN MARCO DI RIPARI PAOLO -  MEDI 8 - 63017 PORTO SAN
GIORGIO FM -   ;  

* di imputare la spesa all'intervento 1090603  capitolo 2015/18962/1  denominato "(EX
896/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI PARCHI, GIARDINI, AREE VERDI, PATRIMONIO
ARBOREO" del redigendo bilancio 2015, codice CIG ZB114FA7F2  

* Provvedere al pagamento di cui sopra, con successivo atto, su presentazione di regolare
fattura, attestante l'avvenuta prestazione, ai sensi dell'art. 31 del vigente regolamento di
contabilità;

* Di trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di Ragioneria per i successivi
provvedimenti di competenza

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      PALMIERI ANDREA                                             Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 17/06/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1188 del 17/06/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1391 15/06/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

8922015 1 18962 1 1 1.281,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1188 17/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1188 del 17/06/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavoro di taglio e predisposizione pannelli di supporto per  informazione programma  FEE, bandiera blu
2015

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 18/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1188 del 17/06/20

18/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1188 del 17/06/2015 - Pagina 4 di 4


